
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO  
Tel. 0835 559008 - C.F. 93056900777 

e - mail: mtic83300n@istruzione.it PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it  
sito web: www.icmiglionico.it 

 

Circ. n. 310                                                                                        Miglionico, fa fede il timbro di protocollo 

 

Al sito web dell’Istituto  

All’ALBO 
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria unica del personale  ATA  titolare nell’a.s.2023/2024 nelle Istituzioni 

                Scolastiche IC Miglionico-IC Grassano-IC Montescaglioso. 

Si comunica che in data odierna sono state pubblicate all’Albo d’Istituto le graduatorie in oggetto, 

 come da decreto allegato.  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Alma TIGRE  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:mtic83300n@istruzione.it
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.it/




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO Tel./fax 
0835 559008 - DS 0835 550025 - DSGA 0835 759940 

e - mail: mtic83300n@istruzione.it- PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it - 
C.F.93056900777 

sito web: www.icmiglionico.it. 
 
 

Oggetto: pubblicazione della graduatoria unica del personale A.T.A., titolare nell’a.s.2023/2024 nelle 
Istituzioni Scolastiche I.C. MIGLIONICO, I.C. GRASSANO e I.C. MONTESCAGLIOSO coinvolte nelle 
operazioni di dimensionamento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/2025; 

VISTO  l’Accordo di integrazione e modifica del CCNI del 18 maggio 2022, sottoscritto il 

21/02/2024; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024; 

VISTA  l’accordo del 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del CCNI del 18.05.2022 per 

gli anni scolastici 2022-25; 

VISTO  il decreto USR per la Basilicata nr. 2 del 12/01/2024 attuativo della delibera di Giunta 

Regionale della Regione Basilicata n. 9 del 5 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 45 del CCNI mobilità disciplinante “il dimensionamento della rete scolastica e 

l’individuazione del restante personale soprannumerario” e, in particolare, il comma 17 

disciplinante “l’individuazione del soprannumero conseguente al dimensionamento della rete 

scolastica”; 

VISTA la comunicazione prot. 790 del 23.02.2024 note operative riguardanti le scuole oggetto di 

dimensionamento e quella prot. 947 del 29.02.2024  note operative riguardanti le scuole 

oggetto di dimensionamento dell’U.S.T. Ufficio Ambito Territoriale di Matera; 

VISTO l’O.M. nr. 30 del 23.02.2024, mobilità del personale docente, educativo e ATA, per 

l’A.S. 2024/2025; 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla formulazione delle graduatorie per l’individuazione di eventuali 

soprannumerari; 

 

VALUTATO il sistema delle precedenze previste al punto I), III), IV) e VII) dell’art. 13. del CCNI mobilità; 

VISTE le indicazioni operative riguardanti le scuole oggetto di dimensionamento n. 947 del   

29/02/2024; 

 

VISTE le dichiarazioni rese dal personale interessato 

 

   DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo e sul Sito Web dell’Istituto della graduatoria unica del personale ATA 

titolare nell’a.s. 2023/2024 nelle Istituzioni Scolastiche I.C. MIGLIONICO, I.C. GRASSANO e I.C. MONTESCAGLIOSO 

coinvolte nelle operazioni di dimensionamento. 

 

Contestualmente, copia della suddetta viene trasmessa all’Ufficio Scolastico Provinciale di MATERA presso cui gli 

interessati, per mezzo del Dirigente Scolastico della scuola di rispettiva titolarità, hanno facoltà di produrre 

reclamo entro 10 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 

Miglionico, 28/03/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Alma TIGRE  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:mtic83300n@istruzione.it-
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.it/


Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 VENTRICELLA ANTONIO 1.502,00 1.502,00 0,00 0,00 

2 COLASURDO FRANCESCO 1.432,00 1.408,00 24,00 0,00 

3 TITOLO ANTONIO 1.381,00 1.357,00 24,00 0,00 

4 ALLEGRETTI MICHELE 1.166,00 1.142,00 24,00 0,00 

5 CARRIERO FELICIA 1.146,00 1.122,00 24,00 0,00 

6 LOCANTORE LUCIA 1.096,00 1.060,00 24,00 12,00 

7 BERARDI ANGELA MARIA 950,00 926,00 24,00 0,00 

8 PARCHITELLI FRANCA 939,00 915,00 24,00 0,00 

9 DARTIZIO GIUSEPPE 917,00 881,00 36,00 0,00 

10 SIGGILLINO BEATRICE 895,00 871,00 24,00 0,00 

11 SANTARCANGELO GIUSEPPINA 862,67 826,67 24,00 12,00 

12 GALLIPOLI MICHELINA 784,00 760,00 24,00 0,00 

13 TAMMONE MARCELLO 782,00 758,00 24,00 0,00 

14 DIDIO MARIA 702,67 678,67 24,00 0,00 

15 SORANNO DOMENICO 544,00 520,00 24,00 0,00 

16 FORTUNATO NUNZIO EMANUELE 529,33 505,33 24,00 0,00 

17 GRIPPO MARGHERITA 495,33 471,33 24,00 0,00 

18 COSTANZO MARIA ANTONIETTA 435,33 411,33 24,00 0,00 

19 VERRE ERNESTA 420,67 396,67 24,00 0,00 

20 LECCESE VITO 261,33 237,33 24,00 0,00 

21 MARTINELLI FRANCA 146,00 122,00 24,00 0,00 

22 COMANDA ANNUNZIATA 146,00 122,00 24,00 0,00 

Profilo professionale : CS - COLLABORATORE SCOLASTICO 

GRADUATORIA UNICA PERSONALE ATA 

I.C. GRASSANO - I.C. MIGLIONICO - I.C. MONTESCAGLIOSO

Pagina 1 di 2



Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

23 RACAMATO ROSA 146,00 122,00 24,00 0,00 

24 NOBILE GEMMA MARISTELLA 146,00 122,00 24,00 0,00 

Cognome Nome Punti
Anzianità di 

Servizio

Esigenze di 

famiglia
Titoli Generali Nota

1 BERARDI MARIA LEONARDA 956,00 932,00 24,00 0,00 

2 DIDIO MARIA 771,00 771,00 0,00 0,00 

3 LATERZA MICHELINA 610,00 586,00 24,00 0,00 

4 ANDRIULLI LIBORIA 607,33 607,33 0,00 0,00 

5 ROSSETTI ANNA 550,67 526,67 24,00 0,00 

6 TARTAGLIA VITTORIA 534,00 510,00 24,00 0,00 

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 1  per Miglionico, 2 per Montescaglioso e 4 per Grassano per un totale di 7 ( sette ) collaboratori scolastici in virtù 

di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025 e nr 1 collaboratore scolastico per Grassano  non è stato inserito in quanto deceduto.

DATA 28 / 03 / 2024

GRADUATORIA UNICA PERSONALE ATA 

I.C. GRASSANO - I.C. MIGLIONICO - I.C. MONTESCAGLIOSO

Profilo professionale : CS - COLLABORATORE SCOLASTICO 

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Carmelina Gallipoli Dott.ssa Elena LABBATE

Il Dirigente ScolasticoIl Dirigente Scolastico

Dott.ssa Alma Tigre

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

I.C. GRASSANO - I.C. MIGLIONICO - I.C. MONTESCAGLIOSO

Profilo professionale : AA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Dalla graduatoria di cui sopra sono stati esclusi nr. 1 per Miglionico, 1 per Montescaglioso e 0 per Grassano per un totale di nr. 2 ( due ) Assistenti Amministrativi in 

virtù di quanto previsto dal CCNI del 2022 / 2025

GRADUATORIA UNICA PERSONALE ATA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa

Pagina 2 di 2


